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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 58 paragrafi 1 shkronja “a” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenin 44 paragrafi 2 té Statutit t&¢ Komunés, nenin 16 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t& Rregullores
(KKV) Nr. 02/2022, prot. Nr. 156/2022 daté 30.06.2022 pér Organizimin Funksionimin dhe
Bashképunimin e Komunés me Fshatrat Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, nenin 28 paragrafi 2 i
Rregullores (KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s&¢ Mjeteve Financiare nga Fondi
pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridik — OJQ-ve dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké
dhe Bashkéfinancim, si dhe né bazé t& kérkesés sé késhillit té fshatit Bajské daté 13.03.2024 pér
mbéshtetje financiare, lidhet kjo:

i MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER REALIZIM TE PROJEKTIT ME BASHKEFINANCIM

Palét e marréveshijes:

1. Komuna e Vushtrrisg, e pérfaqésuar nga z. Ferit Idrizi, Kryetari i Komunés né tekstin
e meétejmé komuna,

dhe

2. Késhilliifsh. Bajske, pérfaqésuar nga z. Agim Hashimi, Kryetar i Késhillitt& Fshatit.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes s& késaj marréveshje &shté financimi i pérbashkét i projektit “Renovimi i katit
pérdhes t& Sht€pisé me pronar Gani Hasani nr. nga fsh. Bajské, personal 1003042398, e cila do té&
shirytézohet pér nevoja t& komunitetit t& fshatit Bajské, Komuna e Vushtrrisé”, e cila gjendet né
parcelén e regjistruar si njési kadastrale P-70202003-00118-0, vendi i quajtur “Zabel/ara tu
mulinit” n€ sipérfaqe prej 1000 rn? (njémijé metra katror), nga sipérfagja e pérgjithshme prej
6740 m%, Zona Kadastrale Banjé.
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Neni 2
Vlera e projektit

V].era c pérgi.lthShme e projektit nga nen; pgrgprn]z 1 ]z::'!gnj l/.[arrélvc-alzje Soliew 2y853.00 G
(nént€mijé e tetéqind e pesédhjeté e tri euro).

Neni 3
Obligimet e pérbashkéta té paléve té marréveshjes

3.1 Palét e marréveshjes, bazuar né paramasé dhe parallogari do t& financojné kété projekt si né
vijim:
3.1.1 Komuniteti i fshatit Bajské do t& financoj renovimin e nevojshém t& objektit nga neni 1
i késaj marréveshje né vleré prej 6,913.00 € (gjashtémijé e néntéqind e trembédhjeté euro)
ndérsa,
3.1.2 Komuna e Vushtrrisé do t& financoj kété projekt me mjetet buxhetore — subvencione
dhe transfere t& zyrés s¢ kryetarit t& komunés, né vleré prej 2,940.00 € (dymijé e néntéqind e
katérdhjeté euro).

Neni 4
Obligimet e Komunés sé Vushtrrisé

4.1 Komuna e Vushtrrisé do t& kryej pagesén e mjeteve né shumén e cekur né pikén 3.1.2 pas
dorézimit t& faturés s& furnitorit si dhe raportimit me shkrim pér dorézimin e inventarit né
objektin “shtépia e komunitetit” t& fsh. Bajské t& z. Nexhat Merovci zyrtar 1 komunés né cilési t&
menaxherit /mbiké&qyrésit t& marréveshjes.

4.2 Pagesa do t& kryhet nga buxheti i Zyrés sé¢ Kryetarit t¢ Komunés, kategoria subvencione dhe
transfere.

Neni §
Obligimet e Késhillit té Fshatit Bajské

5.1 Keéshilli i fshatit Bajské, mjetet financiare t& grumbulluara ng shumé prej 6,913.00 €
(gjashtémijé e néntéqind e trembédhjeté euro) do t& shpenzoj né ményré t& pavarur né
marréveshje me punékryesit dhe furnitorét e materialit.

5.2 Kryetari i Késhillit t¢ fshatit do t& pércjell mbikéqyrjen e implementimit t& kétij projekti.

Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes sé mirékuptimit
Komuna e Vushtrris¢ mban t& drejtén e ndérprerjes sé shfrytézimit t& buxhetit pér kété destinim

né rast se konstaton se Késhilli i fshatit Bajské nuk i pérmbushé obligimet e veta nga kjo
marréveshje.
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Neni 7
Zgjidhja e mosmarréveshjeve eventuale

Palét pajtohen q& mosmarréveshjet eventuale té i zgjidhin me mirékuptim. N& rast t&

mosmarréveshjeve ¢éshija do t& procedohet né gjykatén kompetente né bazé t& ligjit né fuqi né
Republikém e Kosovés.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese pajtohen qé kjo marréveshje hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Neni 9
Nénshkrimi i marréveshjes

Kjo marréveshje nénshkruhet ng tri (3) kopje origjinale — dy pér komunén dhe njé pér késhillin
e fshatit Bajské.

Mg, 11.03.2024

Késhilli i Fshatit Bajské

Agim Hashimi, Kryetar
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